

# Klasztor Franciszkanów i Siostry Elżbietanki z dotacją

Data publikacji: 15.04.2017 17:00

W tym roku dotacja, udzielana przez miasto, na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Cieszyna została udzielona Klasztorowi Braci Mniejszych Franciszkanów w wysokości 57 tys. zł oraz Zgromadzeniu Sióstr Św. Elżbiety III Zakonu Regularnego św. Franciszka w wysokości 43 tys. zł.

□

Do końca stycznia br. w Urzędzie Miasta, można było składać wnioski o dotacje m.in. na prace konserwatorskie przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie miasta Cieszyna. W wyznaczonym terminie wpłynęły tylko dwa wnioski. Do wnioskodawców zostały wystosowane wezwania o ich uzupełnienie, by spełniały wymogi formalne. Ostatecznie zostały rozpatrzone pozytywnie, przez specjalną komisję powołaną do rozpatrywania wniosków w tej sprawie. Podział środków był zależny od wyników oceny punktowej wniosków.

Wniosek złożył Klasztor Braci Mniejszych Franciszkanów na konserwację ołtarza głównego w Kościele pw. św. Krzyża przy ul. Szersznika. Stan zabytku określono jako bardzo zły ze względu na destrukcję drewnianych elementów ołtarza, spowodowaną żerowaniem drewnojadów. Wnioskodawcy podkreślali, iż ołtarz główny jest zasadniczym wyposażeniem kościoła. Pełni również funkcje kulturalne poprzez wykorzystanie świątyni dla celów organizowania koncertów, leży także na szlaku Via Sacra. Klasztor Franciszkanów otrzymał dotację w wysokości 57 tys. zł.

Wniosek złożyło również Zgromadzenie Sióstr Św. Elżbiety III Zakonu Regularnego św. Franciszka na prace związane z realizacją III etapu robót modernizacji segmentu „B” Zespołu Klasztoro-Szpitalnego przy ul. Katowickiej 1. Stan zachowania zabytku określono jako zły. *Skrzydła Klasztoru „B” i „C” w których usytuowana jest funkcja związana z opieką nad chorymi przechodzi w trakcie ostatnich lat gruntowną modernizację związaną z przystosowaniem obiektu dla współczesnych wymogów opieki lekarskiej, warunków technicznych, p. pożarowych oraz dostosowaniem obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Prace te konieczne są do wykonania celem utrzymania podstawowej funkcji dla której obiekt powstał – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji. Siostry Elżbietanki otrzymały 43 tys. zł.*

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji powyższym podmiotom została przyjęta przez cieszyńskich samorządowców jednogłośnie na ostatniej sesji (30.03) Rady Miejskiej Cieszyna. Radny Krzysztof Herok zwrócił jednak uwagę by przyjrzeć się regulaminowi przyznawania dotacji, który znacznie zawęży grono osób mogących korzystać z tej uchwały. Do dyskusji włączyła się również przewodnicząca Komisji Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków, Irena Kwaśny. ***Nasza komisja kilkakrotnie zwracała uwagę na sposób procedowania i konieczne w naszym odczuciu zmiany*** – podkreślała.

Wiceburmistrz Aleksander Cierniak zapewnił, iż w miarę możliwości, zostaną wprowadzone pewne zmiany. Dodajmy, że w tym roku wpłynęły tylko dwa wnioski o dotacje. W zeszłym, taki wniosek wpłynął tylko jeden i złożyła go Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cieszynie na konserwację zabytkowych organów.